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Alle nyheder: Formidlingscentret henter inspiration på Big Bang konference 

Titel Formidlingscentret henter inspiration på Big Bang konference 
Brødtekst Formidlingscentret tog turen til Odense i uge 14 for at deltage i årets Big Bang konference - en stor naturvidenskabelig festival tiltænkt formidlere, undervisere og forskere. De forskellige gæster beskæftiger sig med naturvidenskab i grundskolen, på ungdomsuddannelser og også de videregående uddannelser, og messen fungerer som en sprudlende inspirationskilde til undervisning af naturfag.

Af Line Andree Keller, Kommunikation 
Vestforbrænding repræsenteret med stand fra Affald.dkDe to dage på Big Bang gik med foredrag og workshops og vidensudveksling mellem de mange deltagere. Affald.dk, som er et samarbejde mellem en lang række kommuner og affaldsanlæg, inklusiv Vestforbrænding naturligvis, var repræsenteret på festivalen med en stand. Her havde gæster mulighed for at høre mere om, hvad Affald.dk tilbyder af undervisningsmateriale, og hvordan samarbejdet hænger sammen. 
Formidler Kristian Munk fortæller, hvorfor det er vigtigt, at Vestforbrændings formidlingscenter får mulighed for at deltage i disse typer af arrangementer: “Det fede er, at vi netop ikke bruger to dage på at sidde på vores flade og lytte til 10 oplæg om affald. Det ved vi jo godt, hvad går ud på. Vi skal høre om noget andet, f. eks. nye forskningsteorier, noget metode, hvad der rører sig for tiden, hvilke greb andre har i værktøjskassen… Vi skal simpelthen på en inspirationsrejse, som kan give os formidlere nye idéer og motivation til at lære fra os på nye og spændende måder.” 
Og det er netop den udvikling, som opstår på baggrund af refleksioner om arbejdsmetoder, fornyet inspiration til undervisning og redskaber til at støtte læringen, som er så vigtig. Det er med til at sikre, at Vestforbrænding bliver ved med at forbedre og udvikle Formidlingscentrets faglige indhold samt fastholde en førende position på markedet for eksterne undervisningstilbud.
Læringssnak og snacks Udover de mange workshops og oplæg, lagde rammerne også op til, at besøgende kunne udveksle erfaringer og viden. “På messe, det var vi, så kuglepenne-beholderen er atter genopfyldt, og vi fik sandelig spist mange gratis bolcher. Men det giver også noget, at tøffe rundt mellem de forskellige stande og få nogle gode snakke med andre undervisere i den store lounge. Det sætter vores arbejde i perspektiv og giver muligheden for at se på det, vi laver, med friske øjne,” fortæller Kristian begejstret.
Deruover var formidlingschef Allan Laumann med til at holde et oplæg under konferencen sammen med ARC, Biogos og Hofor. Det skete på baggrund af deres samarbejde "Forsyning i Skolen", som skal stille skarpt på de mange undervisningstilbud, der tilbydes. 
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